Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46» Г.БЕЛГОРОДА

П Р И К А З
_____________________________________________________________________________

«31» августа 2022 г.         №449

Об организации работы наставников

2022-2023  учебном году

На основании распоряжения  Правительства РФ от 31.12.2019 года №

3273-р (ред. от 20.08.2021 года) «Об утверждении основных принципов

национальной системы профессионального роста педагогических работников

РФ, включая национальную систему учительского роста», письма

Минпросвещения России от 21.12.2021 года № АЗ-1128/08 и

Общероссийского Профсоюза образования от 21.12.2021 года №657, приказа

министерства образования Белгородской области от 27 января 2022 года

№269 «Об утверждении положения о внедрении системы (целевой модели)

наставничества в Белгородской области, плана мероприятий (дорожной

карты)», согласия педагогов, решения педагогического совета №1 от

31.08.2022 г., в целях оказания методической помощи молодым

специалистам  п р и к а з ы в а ю:

1. Внедрить в МБОУ СОШ №46 целевую модель наставничества.

2. Назначить Куратором внедрения целевой модели наставничества

заместителя директора Гурову Е.Н.

3. Назначить учителя начальных классов Белую Нину Егоровну и

учителя русского языка  Коптеву Марину Анатольевну для исполнения

функций наставничества.

4.  Наставникам Белой Н.Е., Коптевой М.А. организовать

наставническую деятельность с 1 сентября 2022 года на период 2022-

2023 учебного года в соответствии с положением о наставничестве в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа № 46» г. Белгорода.

3. Закрепить наставника Коптеву М.А. за следующими педагогическими

работниками: Суровцевой Е.Е. (учитель русского языка), Титовой А.В.

(учитель иностранного языка), Кривоносой Д.Ю. (учитель русского языка)

4. Закрепить наставника Белую Н.Е. за следующими педагогическими

работниками: Машневой И.О. (учитель начальных классов), Красюк Ю.С.,

(учитель начальных классов), Лутай В.В. (учитель начальных классов).

5. Педагогическим работникам, Белой Н.Е., Коптевой М.А.,

осуществляющим функции наставника, установить дополнительную оплату

труда в размере 3 тысяч рублей за счет гарантированной части оплаты труда

в соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 30

сентября 2019 года № 421-пп «Об утверждении Методики формирования

системы оплаты труда и стимулирования работников государственных

общеобразовательных организаций Белгородской области и муниципальных

общеобразовательных организаций, реализующих программы начального

общего, основного общего, среднего общего образования».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Гурову Е.Н.

Директор         О. Ф. Крытченко